
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-03-27 iki 2021-07-14 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-03-03, i. k. 2021-04285 

 

 

 
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PROFILAKTINIŲ PERIODINIŲ TYRIMŲ DĖL COVID-19 LIGOS 

(KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO PASVALIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2021 m. kovo 2 d. Nr. DV-130 

Pasvalys 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. V-1336 „Dėl tyrimų dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ (Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. 

vasario 25 d. sprendimo Nr. V-384 redakcija): 

1. T v i r t i n u  Profilaktinių periodinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) organizavimo Pasvalio rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama).  

2. P a v e d u  šio įsakymo kontrolę Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir 

sporto skyriaus vyriausiajai specialistei (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorei) Astai 

Dagienei. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir Pasvalio rajono 

savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt. 

Įsakymas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administraciniam teismui, skundą 

(prašymą, pareiškimą) paduodant Regionų apygardos administracinio teismo Kauno (A. 

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas), Klaipėdos (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda), Panevėžio 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) arba Šiaulių (Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai) rūmuose, Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktorius        Povilas Balčiūnas  



 

 

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. kovo 2 d. įsakymu  

Nr. DV-130 

 

PROFILAKTINIŲ PERIODINIŲ TYRIMŲ DĖL COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO 

INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS 

APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Profilaktinių periodinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

organizavimo Pasvalio rajono savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Pasvalio 

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje veikiančių įstaigų, įmonių ir organizacijų, 

priskiriamų įstaigų, įmonių ir organizacijų grupėms, kurių darbuotojams bei kitiems su jų veikla 

susijusiems asmenims atliekami periodiniai profilaktiniai tyrimai (toliau – įstaigos), ir Savivaldybės 

institucijų veiksmų ir komunikavimo seką organizuojant profilaktinius periodinius tyrimus dėl 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) įstaigų darbuotojams. 

2. Įstaigų vadovai atsakingi už periodinių profilaktinių tyrimų procesų koordinavimą bei 

tinkamą šių tyrimų periodiškumą. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 29 d. 

sprendimu Nr. V-1336 „Dėl tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo“ 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. V-384 redakcija) (su visais 

aktualiais pakeitimais) (toliau – Sprendimas). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. DV-181, 2021-03-26, paskelbta TAR 2021-03-26, i. k. 2021-06008 

 

II SKYRIUS 

PROFILAKTIŠKAI PERIODIŠKAI DĖL COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO 

INFEKCIJOS) TIRIAMOS ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ GRUPĖS  
 

4. Profilaktiškai periodiškai dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) tiriami Sprendimo 

6.1 punkte nurodytų įstaigų darbuotojai ar kiti su jų veikla susiję asmenys (toliau – darbuotojai). 

5. Profilaktiniai tyrimai neatliekami darbuotojams: 

5.1. kuriems prieš mažiau nei 180 dienų buvo patvirtinta COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija) Sprendime nurodytais tyrimo metodais; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. DV-181, 2021-03-26, paskelbta TAR 2021-03-26, i. k. 2021-06008 

 

5.2. kurie prieš mažiau nei 180 dienų buvo paskiepyti COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcina pagal pilną skiepijimo schemą; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. DV-181, 2021-03-26, paskelbta TAR 2021-03-26, i. k. 2021-06008 

 

5.3. kurie prieš mažiau nei 60 dienų yra gavę teigiamą serologinio tyrimo atsakymą. 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ PROFILAKTINIŲ PERIODINIŲ TYRIMŲ DĖL COVID-19 

LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMAS 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a552ec808e3811eb9fecb5ecd3bd711c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a552ec808e3811eb9fecb5ecd3bd711c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a552ec808e3811eb9fecb5ecd3bd711c


2 

 

 

6. Įstaigos vadovas arba jo paskirtas darbuotojas (toliau – Paskirtas darbuotojas): 

6.1. sudaro ir nuolat atnaujina Įstaigos darbuotojų, nurodytų Aprašo 4 punkte ir sutinkančių 

tirtis dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcija), sąrašą bei profilaktinių periodinių tyrimų 

organizavimo planą, kuriame nurodoma: darbuotojo vardas, pavardė, planuojama ir atlikto tyrimo 

data; 

6.2. informuoja sutikusius tirtis įstaigos darbuotojus dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcija) apie tyrimų atlikimo procedūrų eigą: 

6.2.1. informuoja, kad darbuotojai patys registruojasi į mobilų punktą profilaktiniam tyrimui 

per Karštosios koronaviruso linijos 1808 sistemą elektroniniu būdu (registracijai reikalingas 

elektroninis parašas arba elektroninė bankininkystė) arba telefonu; 

6.2.2. informuoja, kad darbuotojai, užsiregistravę profilaktiniam tyrimui, turi informuoti 

Paskirtą darbuotoją apie jam paskirtą datą ir laiką; 

6.2.3. informuoja, kad darbuotojai: 

6.2.3.1. gavę atsakymą (neigiamą) apie atlikto COVID-19 testo (koronaviruso infekcija) 

rezultatus, informuoja Paskirtą darbuotoją apie tyrimo atlikimą; 

6.2.3.2. gavę atsakymą (teigiamą) apie atlikto COVID-19 testo (koronaviruso infekcija) 

rezultatus, informuoja įstaigos vadovą apie tyrimo rezultatus; 

6.3. kiekvieną penktadienį iki 12 val. pateikia Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyriui el. paštu a.dagiene@pasvalys.lt duomenis: bendrą visų tirtinų įstaigos darbuotojų dėl 

COVID-19 (koronaviruso infekcija) skaičių; įstaigos darbuotojų, kurie sutiko tirtis, skaičių; ištirtų 

įstaigos darbuotojų (atliktas tyrimas dėl COVID-19 (koronaviruso infekcija) ir gautas rezultatas) 

skaičių.  

7. Profilaktiniai periodiniai tyrimai atliekami ne dažniau kaip kas 7 dienas ir ne rečiau kaip 

kas 10 dienų. 

8. Įstaigos vadovas, esant poreikiui ir galimybėms, gali organizuoti įstaigos darbuotojų 

nuvykimą į mobilų punktą įstaigos transportu. 

9. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto  skyrius kaupia statistinius duomenis apie 

įstaigų darbuotojams atliktus profilaktinius periodinius tyrimus ir kiekvieną pirmadienį iki 9 val. 

pateikia juos Savivaldybės administracijos direktoriui.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
 

10. Aprašas gali būti keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus dėl 

tikslinių ir profilaktinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos). 

11. Organizuojant įstaigų darbuotojų profilaktinius periodinius tyrimus šio Aprašo nustatyta 

tvarka įstaigų darbuotojų asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Bendruoju duomenų apsaugos 

reglamentu.  

_________________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Pasvalio rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. DV-181, 2021-03-26, paskelbta TAR 2021-03-26, i. k. 2021-06008 
Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. DV-130 „Dėl 

profilaktinių periodinių tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo Pasvalio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a552ec808e3811eb9fecb5ecd3bd711c

